
組合広報紙

技能実習生 2024. 2月発行

第70号

委託先の入国後講習施設で行う「餅つき大会」に参加いたし
ました。今は見ることも少なくなった日本の伝統文化である
餅つき。弊組合と他組合の実習生が掛け声を掛けながらリズム
よく餅をつき、初めての餅つきをとても楽しんでいました。
実習生にとっても古き良き日本の伝統文化を知る
ことができ、良い経験と思い出になったようです。

� 技能実習生の入国情報 �

受け入れ企業様におかれましては、弊組合と共に教育およびご指導の程よろしくお願いいたします。

各国から技能実習生たちが元気に入国しましたのでご案内いたします。
これから約１か月間、入国後講習を受講し各受け入れ企業様へ配属となります。
配属後は、弊組合でしっかりと監理サポートをさせていただきます。

Ｍ社様インドネシア実習生Ｍ社様インドネシア実習生Ｔ社様ベトナム実習生Ｔ社様ベトナム実習生Ｔ社様ベトナム実習生Ｔ社様ベトナム実習生 Ｍ社様インドネシア実習生Ｍ社様インドネシア実習生



技能実習生

実習生の1人から腕相撲に自信があるという話があり、社長から
「腕相撲をしよう」と誘っていただきました。実習生３人とも
負けてしまいましたが、大いに盛り上がっていました。

発行：国際産業基盤整備事業協同組合
〒104-0032  東京都中央区八丁堀4-9-6  塩部ビル2F　TEL 03-6222-1990　FAX 03-4266-8736　http://www.kokusai-sangyou.org

組合公式SNS
カスタマーサポートの活動や広報活動などを
掲載しています。
是非フォロー＆いいねをお願いします!!

F�
l�

 me!

「技能実習」+「特定技能」で最長10年の外国人材の受け入れが可能
です。「一般監理団体（技能実習）」「登録支援機関（特定技能）」の
弊組合にお任せください。
● ご希望の日時・場所へご説明にお伺いします。 
● 定期的にセミナーも開催しております。
（事業地区：東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県・群馬県・栃木県・茨城県・静岡県・  
　新潟県・福島県・山形県・秋田県・宮城県・岩手県・青森県）

技能実習生受け入れを検討中の
企業様をご紹介ください

特定技能者の受け入れのご相談も
承っております。

ハノイ①

ハノイ②

インドネシア

ハノイ①

ハノイ②

インドネシア

ハノイ①

ハノイ②

インドネシア

4月10日（水）

4月11日（木）

5月8日（水）

5月9日（木）

5月13日（月）

6月12日（水）

6月13日（木）

6月11日（火）

4月13日（土）

4月14日（日）

5月11日（土）

5月12日（日）

5月16日（木）

6月15日（土）

6月16日（日）

6月14日（金）

3月1日（金）

3月1日（金）

4月5日（金）

4月5日（金）

4月1日（月）

5月7日（火）

5月7日（火）

5月7日（火）

4/9～4/19

5/7～5/17

5/13～5/23

6/11～6/21

6/11～6/20

出発日場　所

4月

5月

6月

面接日 帰国日 申込期限（オンライン面接も同じ） オンライン面接日

海外面接スケジュール海外面接スケジュール

4月11日（木）

4月12日（金）

5月9日（木）

5月10日（金）

5月14日（火）

6月13日（木）

6月14日（金）

6月12日（水）

ラマダン明けのため、要相談となります。 ※ラマダン（断食月）3月12日～ 4月11日

✈

実習生が入国し、入国後講習中に受け入れ企業様と実習生が約６か月ぶりに顔合わせをすることで、配属前に実習生の不安を
払拭するための取り組みで行われる対面式は、受け入れ企業様と実習生にとって大変有意義な時間になっております。各受け入れ
企業様は実習生のつたないながらも日本語を話す成長した姿に驚かれ、実習生に対し励ましと労いの言葉をかけられていました。
ご多用中かと存じますが、対面式は入国から約２週間ぐらいに予定されますので、是非ご参加の程、よろしくお願いいたします。

MARU International 神奈川校（講習施設）にて対面式が行なわれました

�

M社様インドネシア実習生

関西から関東の４工場で実習生を受け入れていただいており、4工場合同の
対面式となりました。実習生の方が人数が多い状態でしたが、
皆それぞれに緊張した面持ちで壇上に上がり、発表をしていました。�

Ｔ社様ベトナム実習生


